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Kl. 11:19 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en enkelt bemærkning fra fru Karen 
Ellemann. 

Kl. 11:19 
Karen Ellemann (V): 
Fru Line Barfod taler om at udvise barmhjertig- 
hed i forhold til 200 herværende afviste asylan- 
søgere og give mulighed for, at de kan bosætte 
sig uden for centrene og indgå på arbejdsmarke- 
det på lige vilkår med danske statsborgere. 

Tror fru Line Barfod, at det kun handler om 
200 mennesker? Er der ikke noget, der får fru 
Line Barfod til -  trods alt -  at overveje, om ikke 
et sådant tilbud til afviste asylansøgere netop vil 
afstedkomme, at langt, langt flere vil søge asyl i 
Danmark, når det rygtes, at Danmark er landet, 
hvor man efter 6 måneder får stillet bolig og ar- 
bejde til rådighed på lige fod med danske stats- 
borgere? 

Kl. 11:20 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 11:20 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror ikke, at Danmark pludselig bliver en 
flygtningemagnet -  og hvad det ellers er for 
nogle udtryk, der har været brugt i debatten. Jeg 
tror heller ikke, at der lige pludselig vil komme 
masser af mennesker farende hertil. Hvis der 
kommer folk hertil, og det er åbenbart grund- 
løst, så bliver de jo sendt ud af landet med det 
samme. Det er der jo nogle klare procedurer for. 
Og derfor har jeg svært ved at forstå den angst. 
Det drejer sig ikke om særlig mange mennesker, 
der sidder i asylcentrene i dag. Derfor kan jeg 
simpelt hen ikke forstå, at man kan være så ban- 
ge for, hvad det kommer til at betyde for det 
danske samfund. For det er ikke nogen stor trus- 
sel. Og jeg tror altså heller ikke på, at der står 
millioner eller milliarder af mennesker i Afrika, 
Asien eller andre steder og bare venter på, at vi 
i Danmark træffer beslutning om at behandle 
mennesker anstændigt og give dem mulighed 
for at arbejde. Sådan tror jeg altså ikke, at verden 
ser ud. 

Kl. 11:21 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke yderligere bemærkninger. Tak til 
ordføreren. Så er det Ny Alliances ordfører, hr. 
Jørgen Poulsen. 

Kl. 11:21 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Jeg synes, det er meget trist, at vi nu igen står 
her og taler om den her gruppe af mennesker 
-  mennesker, som har opholdt sig i asylcentre i 
årevis, ja, nogle af dem i 5,6,7,8; 9 år. Vi står her 
igen, fordi intet som helst er ændret. Trods alle 
løfter, trods alle tilsagn og trods alle muligheder 
for at tage fat i det her, er intet ændret. 

Ja, der er kommet et par familier ud af centre- 
ne; de er så at sige flyttet lidt op ad vejen. De kan 
nu sidde i en passiv tilværelse, og det er godt for 
dem, der har valgt det. Men det løser jo ikke de- 
res problem. Det løser jo ikke det her problem 
med usikkerhed og uværdighed, som det jo i 
virkeligheden handler om. Nu kan børnene se 
deres far sidde foran tv'et i et parcelhus, mens 
alle andre fædre går på arbejde og gør noget for 
at hjælpe på deres egen tilværelse. 

I Ny Alliance havde vi virkelig forhåbninger 
om, at man ville gøre noget. Vi har jo da også 
lyttet til en fru Birthe Rønn Hornbech (Anden 
næstformand (Søren Espersen): ministeren) -  ja, 
men nu var fru Hornbech ikke minister på det 
tidspunkt -  der for godt et år siden i aviserne 
heller ikke kunne forstå det her, nemlig at de 
mennesker ikke kunne være med til at arbejde 
for deres egen forsørgelse. 

Vi blev inviteret til forhandlinger, og vi syn- 
tes, at det her var rigtig godt. Jeg må sige, at vi 
havde en rimelig god oplevelse, indtil 20 timer 
før vi virkelig var sat op til et møde. Så var al- 
ting bare slut. Jeg skal sige, at vi på det tids- 
punkt havde mistet et mandat. Men så var der 
ikke mere at snakke om. Vi blev endda skoset af 
ministeren for overhovedet at have kaldt det 
møde, vi kom til, for forhandlinger. 

Jeg synes, det er så bedrøveligt, at det, man 
aftaler, og det, man stiller i udsigt, er så forskel- 
ligt fra det sted, hvor jeg arbejdede indtil nu, og 
at viljen til at hjælpe de her mennesker svinger 
fuldstændig med, hvor mange mandater man 
har. Det kan ikke være rigtigt. Det her problem 
vil gang på gang komme tilbage til os. For hver 
ny rapport, der kommer om børnenes forhold 
og trivsel, vil vi skulle mødes her. For det går 
ikke væk. Vi kunne sagtens få det til at gå væk. 

Kl. 11:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er et par korte bemærkninger. Hr. Morten 
Østergaard. 


